

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade:	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - MATRIZ		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNPJ:	22.862.531/0001-26
Número de Ordem do Livro:	11		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - MATRIZ
NIRE	43209408125
CNPJ	22.862.531/0001-26
Número de Ordem	11
Natureza do Livro	REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO
Município	Barão de Cotegipe
Data do arquivamento dos atos constitutivos	
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2023
Quantidade total de linhas do arquivo digital	141392

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - MATRIZ
Natureza do Livro	REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO
Número de ordem	11
Quantidade total de linhas do arquivo digital	141392
Data de inicio	01/01/2024
Data de término	31/12/2024

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 91.FD.4F.61.60.19.B3.E0.C5.9B.26.EB.E4.FF.D5.BC.DF.E8.03.84-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Balanço Patrimonial de 01/01/2024 até 31/12/2024

Página: 1

Empresa: 1113 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA -
MATRIZ

Barão de Cotegipe/RS - CNPJ:22.862.531/0001-26

Código	Nome	2024
1	ATIVO	11.585.698,21
2	ATIVO CIRCULANTE	10.682.344,08
3	DISPONIBILIDADES	490.212,08
4	CAIXA	13.665,12
6	BANCOS CONTA MOVIMENTO	203.841,99
11	APLICACOES FINANCEIRAS	272.704,97
14	DIREITOS REALIZAVEIS A CURTO PRAZO	10.192.132,00
15	CLIENTES	1.234,75
17	CLIENTES NACIONAIS	5.167.912,78
32	ADIANTAMENTOS	526.738,11
40	TRIBUTOS E CONTRIBUICOES A COMPENSAR	394.742,10
54	ESTOQUES	4.101.504,26
78	ATIVO NAO CIRCULANTE	903.354,13
79	ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO	101.052,57
91	TITULOS DE CAPITALIZAÇÃO	101.052,57
93	INVESTIMENTOS	99.838,05
1035	ACOES E PARTICIP.EM OUTRAS EMP	99.838,05
96	IMOBILIZADO	702.463,51
97	BENS E DIREITOS EM USO	655.604,01
113	PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS	246.611,00
115	(-)DEPRECIACAO ACUMULADA	(199.751,50)
144	PASSIVO	11.585.698,21
145	PASSIVO CIRCULANTE	6.009.639,76
146	FORNECEDORES	2.186.300,44
149	FORNECEDORES	2.186.300,44
151	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	3.682.497,72
152	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	3.682.497,72
158	OBRIGACOES TRABALHISTAS	55.658,19
159	FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS	1.764,01
170	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	11.415,66
175	APROPR. MENSAIS DA FOLHA DE PAGAMENTO A PAGAR	42.478,52
182	OBRIGACOES TRIBUTARIAS	81.826,97
183	IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER	229,06
194	IMPOSTOS E CONTRIBUICOES	81.597,91
204	CONTAS A PAGAR	3.356,44
210	DEMAIS CONTAS A PAGAR	3.356,44
220	PASSIVO NAO CIRCULANTE	2.153.597,64
221	EMPRESTIMOS/FINANCIAMENTOS/PARCELAMENTOS	2.153.597,64
222	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	1.093.750,00
25099	EMPRESTIMO LP	1.059.847,64
225	PATRIMONIO LIQUIDO	3.422.460,81
226	CAPITAL	550.000,00
227	CAPITAL SOCIAL	550.000,00
248	LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS	2.872.460,81
249	LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS	3.005.896,79
252	RESULTADO DO EXERCICIO	(133.435,98)

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 até 31/12/2024

Empresa: 1113 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA -
MATRIZ

Barão de Cotegipe/RS - CNPJ:22.862.531/0001-26

Nome	2024
RECEITA BRUTA	28.502.702,01
Revenda de Mercadorias	27.574.559,56
Outras Receitas Operacionais	889.787,84
Receita Financeiras	38.354,61
(-) DEDUÇÕES DA RECEITAS	(6.683.306,90)
ICMS sobre vendas	(4.895.120,61)
PIS sobre vendas e serviços	(136.536,17)
COFINS sobre vendas e serviços	(629.316,18)
Devoluções e Abatimentos de Vendas	(1.022.333,94)
(=) RECEITA LÍQUIDA	21.819.395,11
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS	19.240.626,60
(+) Custo das Mercadorias Vendidas	19.240.626,60
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	2.578.768,51
DESPESAS OPERACIONAIS	2.840.111,53
Despesas Trabalhistas	385.987,23
Despesas Com Encargos Sociais	125.428,07
Despesas Financeiras	922.367,80
Despesas Tributárias	32.760,71
Despesas Gerais	719.910,51
Despesas Gerais com Vendas	591.337,49
Despesas com Bens	62.319,72
LUCRO (PREJUÍZO) OPERACIONAL BRUTO	(261.343,02)
(-) Imposto de Renda Pessoa Juridica	(73.744,24)
(-) Contribuição Social Sobre o Lucro	(30.867,93)
LUCRO (PREJUÍZO) OPERACIONAL LÍQUIDO	(365.955,19)

FABIO
SCHULTES
BORGES:97021
687087

Assinado de forma
digital por FABIO
SCHULTES
BORGES:97021687087
Dados: 2025.02.13
17:31:35 -03'00'

ONLINE CONTABILIDADE LTDA.
FABIO SCHULTES BORGES
Contador
CPF: 970.216.870-87
CRC: RS071627/O-6

ACACIO EVERTON LISOSKI
Sócio(a) - Administrador(a)
CPF: 012.006.390-57

DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS



Entidade:	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - MATRIZ		
Período da Escrituração:	01/01/2024 a 31/12/2024	CNP 22.862.531/0001-26	Número de Ordem do Livro: 11
Período Selecionado:	01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024		

Histórico	Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (R\$)
SALDO INICIAL	3.790.458,60
LUCROS ACUMULADOS	(-)741.901,48
PREJUÍZOS ACUMULADOS	9.491,69
LUCRO DO EXERCICIO	0,00
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES	55.805,38
PREJUÍZO DO EXERCICIO	(-)241.393,38
SALDO FINAL	2.872.460,81
Notas	

Relatório de índices - Exercício 2024

Empresa: 1113 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - MATRIZ

Barão de Cotegipe/RS -
CNPJ: 22.862.531/0001-26

	ÍNDICE	DETALHAMENTO	VALOR
Liquidez Corrente	Ativo Circulante/ Passivo Circulante	10.682.344,08 : 6.009.639,76	1,7775
Liquidez Geral	(Ativo Circulante+RLP) / (Passivo Circulante+ELP)	(10.682.344,08 + 101.052,57) : (6.009.639,76 + 2.153.597,64)	1,3332
Liquidez Instantânea	Disponibilidades / Passivo Circulante	490.212,08 : 6.009.639,76	0,0816
Gerência de capitais de terceiros	Passivo Circulante+ELP / (Passivo Total)	(6.009.639,76 + 2.153.597,64) : 11.585.698,21	0,683
Endividamento Geral	(Passivo Circulante + ELP) / Ativo Total	(6.009.639,76 + 2.153.597,64) : 11.585.698,21	0,7046
Solvência Geral	Ativo Total / (Passivo Circulante + ELP)	11.585.698,21 : (6.009.639,76 + 2.153.597,64)	1,4193
Grau de Imobilização	Imobilizado / Patrimônio Líquido	702.463,51 : 3.422.460,81	0,1854
Endividamento de Curto Prazo	Passivo Circulante / (Passivo Circulante+ELP)	6.009.639,76 : (6.009.639,76 + 2.153.597,64)	0,7362

FABIO SCHULTES BORGES
CONTADOR
CRC RS071627/0-6
CPF 970.216.870-87

ACACIO EVERTON LISOSKI
CPF 012.006.390-57

Demonstração dos Fluxos de Caixa de 01/01/2024 a 31/12/2024

Empresa: 1113 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - MATRIZ

Nome	2024
FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES OPERACIONAIS	
Resultado Líquido do Exercício	(365.955,19)
Depreciação e Amortização	62.983,12
Ajuste de Exercício Anterior	107.957,40
Aumento (Redução) Em Contas a Receber	(916.317,53)
(Aumento) Redução em outras contas do ativo	(466.927,24)
(Aumento) Redução Em Estoques	(633.291,60)
(Aumento) Redução Em Despesas Antecipadas	(827.876,08)
Aumento (Redução) Em Fornecedores	(982.168,70)
Aumento (Redução) Em Contas a Pagar e Provisões	(7.550,12)
Aumento (Redução) Em Impostos	81.554,66
Disponibilidades Líquidas Geradas Nas Atividades Operacionais	(3.947.591,2)
FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS	
(-)Investimentos Financeiros	0,00
(-)Compras de Imobilizado	3.591,00
Disponibilidades Líquidas Geradas Atividades Investimentos	3.591,00
FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS	
Integralização ou Aumento de Capital Social	430.000,00
(-) Pagamento de Lucros e Dividendos	0,00
Empréstimos Tomados a Curto Prazo	3.384.959,43
Empréstimos Tomados a Longo Prazo	(488.333,60)
Disponibilidades Líquidas Geradas Atividades Financiamentos	3.326.625,83
Aumento (Redução) Nas Disponibilidades	(617.374,45)
Disponibilidades no Início do Período	1.107.586,53
Disponibilidades no Final do Período	490.212,08
Variação das Disponibilidades	(617.374,45)

ONLINE CONTABILIDADE LTDA.
FABIO SCHULTES BORGES
Contador
CPF: 970.216.870-87
CRC: RS071627/O-6

ACACIO EVERTON LISOSKI
Sócio(a) - Administrador(a)
CPF: 012.006.390-57

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - MATRIZ**NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS**

31/12/2024

(Em Reais)

1. Contexto Operacional

A empresa foi constituída em 16/07/2015, sobre a forma de Sociedade Empresária Limitada, tendo por objeto social: Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano. Estabelecida na Rua JOSE BONIFACIO, nº531, Bairro: CENTRO, Cidade: Barão de Cotegipe, RS.

2. Apresentação das Demonstrações Contábeis

A escrituração e as Demonstrações Contábeis foram elaboradas em conformidade total com as práticas contábeis adotadas no Brasil de acordo com a resolução CFC 1.329 de 2011, que aprovou a NBC TG 1.000 para PMEs, e basearam-se nos fatos econômicos identificados na documentação, informações e declarações fornecidas pela administração da empresa. As demonstrações estão sendo apresentadas para fins de comparabilidade, dentro dos critérios estabelecidos pelas referidas leis.

3. Principais Práticas Contábeis

a - Apuração do resultado

As receitas e despesas estão demonstradas adotando o regime de competência. Opta pelo regime de tributação Lucro Real.

b - Caixas e equivalentes de caixa

Caixa Geral Anterior: R\$ 78.218,36

Caixa Geral Atual: R\$ 13.665,12

Bancos Conta Corrente Anterior: R\$ 570.205,70

Bancos Conta Corrente Atual: R\$ 203.841,99

Bancos Conta Aplicação Anterior: R\$ 459.162,47

Bancos Conta Aplicação Atual: R\$ 272.704,97

c - Fundos de ações

Fundo de Ações Anterior: R\$ 0,00

Fundo de Ações Atual: R\$ 0,00

(-) Prov. Perdas Ações Anterior: R\$ 0,00

(-) Prov. Perdas Ações Atual: R\$ 0,00

d - Estoques

Demonstrados pelos custos médios de aquisição, que não excede ao valor de mercado ou valor de realização.

Estoque Anterior: R\$ 3.468.212,66

Estoque Atual: R\$ 4.101.504,26

e - Imobilizado e Intangível

Está demonstrado de acordo com o custo de aquisição.

Imobilizado Anterior: R\$ 659.195,01

Adições: R\$ 82.289,28

Baixas: R\$ 85.880,28

Imobilizado Atual: R\$ 655.604,01

f - Depreciações e Amortizações

As depreciações e Amortizações são calculadas pelas taxas estabelecidas na legislação

Depreciação Anterior: R\$ (136.768,38)

Adições: R\$ 85.880,28

Baixas: R\$ 82.289,28

Depreciação Atual: R\$ (199.751,50)

g - Itens Circulantes e não Circulantes

No Balanço Patrimonial, esta classificação está em conformidade com o que determina o Pronunciamento Técnico PME - NBC TG 1000. Os ativos e obrigações vincendas ou com expectativa de realização dentro dos próximos 12 (doze) meses são classificados como itens circulantes e aqueles com vencimento ou com expectativa de realização superior a 12 (doze) meses são classificados como itens não circulantes

4. Contas a Receber de Clientes

Relacionadas a contas a Receber de clientes correspondem aos valores a receber pela venda de mercadorias ou prestações de serviços no decurso normal das atividades da empresa.

Clientes exercício anterior: R\$ 4.251.595,25

Clientes exercício atual: R\$ 5.167.912,78

Prov. perdas devedores anterior: R\$ 0,00

Prov. perdas devedores atual: R\$ 0,00

5. Adiantamentos, Empréstimos, Despesas e Impostos Antecipados

a - Adiantamentos está relacionada ao adiantamentos a funcionários e outras despesas pagas antecipadamente.

Adiantamentos anterior: R\$ 394.471,04

Adiantamentos atual: R\$ 526.738,11

b - Impostos Antecipados está relacionada a créditos de impostos.

Cofins a recuperar anterior: R\$ 23.144,54

Cofins a recuperar atual: R\$ 45.996,90

Pis a recuperar anterior: R\$ 5.401,55

Pis a recuperar atual: R\$ 10.035,22

ICMS a recuperar anterior: R\$ 163.411,97

ICMS a recuperar atual: R\$ 140.374,60

*

CSLL a recuperar anterior: R\$ 3.981,97

CSLL a recuperar atual: R\$ 4.469,40

IRPJ a recuperar anterior: R\$ 85.132,73

IRPJ a recuperar atual: R\$ 152.668,70

c- Despesas antecipadas está relacionada a despesas como Seguros, Assinaturas e outras despesas a apropriar no decorrer do Exercício pagas antecipadamente.

Seguros anterior: R\$ 0,00

Seguros atual: R\$ 0,00

6. Depósitos Judiciais

Está relacionado às quantias depositadas e mantidas em juízo até a solução do processo a que estão relacionadas.

IRPJ anterior: R\$ 0,00
IRPJ atual: R\$ 0,00
CSLL anterior: R\$ 0,00
CSLL atual: R\$ 0,00

7. Outros ativos não circulantes

Estão relacionados aos empréstimos para sócios e empresas ligadas

Sócios anterior: R\$ 0,00
Sócios atual: R\$ 0,00
Empresas Ligadas anterior: R\$ 0,00
Empresas Ligadas atual: R\$ 0,00

8. Obrigações com Terceiros

a - Relacionada a fornecedores de mercadorias e serviços, cujo sua liquidação tem em média o prazo de 30 dias.

Fornecedores anterior: R\$ 3.547.989,14
Fornecedores atual: R\$ 2.186.300,44

b - Relacionadas a recebimentos de clientes ou não identificados.

Adiantamento clientes anterior: R\$ 0,00
Adiantamento clientes atual: R\$ 0,00

9. Obrigações Tributárias

Relacionadas a impostos a pagar e juros sobre o capital distribuídos aos sócios, os valores das obrigações fiscais são provisionados por regime de competência.

Impostos retidos na fonte a pagar anterior: R\$ 272,31
Impostos retidos na fonte a pagar atual: R\$ 229,06
Cofins anterior: R\$ 0,00
Cofins atual: R\$ 0,00
CSLL anterior: R\$ 0,00
CSLL atual: R\$ 0,00
ICMS anterior: R\$ 0,00
ICMS atual: R\$ 81.597,91
IRPJ anterior: R\$ 0,00
IRPJ atual: R\$ 0,00
PIS anterior: R\$ 0,00
PIS atual: R\$ 0,00
Juros s/capital próprio anterior: R\$ 0,00
Juros s/capital próprio atual: R\$ 0,00

10. Obrigações Trabalhistas e Sociais

Os valores das obrigações trabalhistas são provisionados por regime de competência.

Folha de pagamento empregados anterior: R\$ 17.014,04
Folha de pagamento empregados atual: R\$ 0,00
Folha de pagamento dirigentes anterior: R\$ 0,00
Folha de pagamento dirigentes atual: R\$ 0,00
Encargos sociais anterior: R\$ 11.074,50
Encargos sociais atual: R\$ 11.415,66
Provisões folha anterior: R\$ 50.519,59
Provisões folha atual: R\$ 42.478,52

11. Empréstimos e Financiamentos

Relacionada com empréstimo e financiamentos adquirido, reconhecidos pelo custo amortizado acrescidos de encargos e juros.

Sócios anterior: R\$ 0,00
Sócios atual: R\$ 0,00
Bancos anterior: R\$ 297.538,29
Bancos captações: R\$
Bancos amortizações: R\$ 3.051.445,85
Bancos encargos: R\$ 6.436.405,28
Bancos atual: R\$ 3.682.497,72

12. Patrimônio Líquido

O patrimônio líquido é composto pelo capital social, resultados acumulados de períodos anteriores, resultado do exercício e também os ajustes de exercícios anteriores.

13. Capital Social

O Capital social totalmente integralizado em 31/12/2024 é de **R\$ 550.000,00**

14. Ajustes de Exercícios Anteriores

São considerados como ajustes de exercícios anteriores, os decorrentes de mudança de critério contábil ou de retificação de erro imputável a exercício anterior, desde que não possam ser atribuídos a fatos subsequentes. Foram evidenciados os valores de fatos com efeitos que pertenceram a exercícios anteriores, em decorrência da mudança dos critérios contábeis no valor de **R\$ 107.957,40**

15. Lucros/Prejuízos Acumulados

Em 31/12/2024 a empresa apresentou resultado no valor de **R\$ (365.955,19)** conforme Demonstrativo de Resultado.

16. Receitas

Receitas com vendas anterior: R\$ 0,00
Receitas com vendas atual: R\$ 27.574.559,56
(-) Devoluções de vendas anterior: R\$ 0,00
(-) Devoluções de vendas atual: R\$ (1.022.333,94)
(-) Impostos incidentes s/vendas anterior: R\$ 0,00
(-) Impostos incidentes s/vendas atual: R\$ (5.660.972,96)

17. Despesas Operacionais e custo das mercadorias vendidas

Custo mercadoria vendida anterior: R\$ 0,00
Custo mercadoria vendida atual: R\$ 19.240.626,60
Despesas gerais operacionais anterior: R\$ 0,00
Despesas gerais operacionais atual: R\$ 719.910,51
Despesas com bens anterior: R\$ 0,00
Despesas com bens atual: R\$ 62.319,72
Despesas com vendas anterior: R\$ 0,00
Despesas com vendas atual: R\$ 591.337,49

18. Benefícios a empregados

Salários, participações no resultado e bonificações anterior: R\$ 0,00
Salários, participações no resultado e bonificações atual: R\$ 364.927,73
Assistência médica, alimentação e outros benefícios anterior: R\$ 0,00
Assistência médica, alimentação e outros benefícios atual: R\$ 21.059,50

Encargos sociais anterior: R\$ 0,00
Encargos sociais atual: R\$ 35.796,16
INSS anterior: R\$ 0,00
INSS atual: R\$ 89.631,91

19. Receitas/Despesas financeiras

Receitas Financeiras:

Ganhos com variações monetárias anterior: R\$ 0,00
Ganhos com variações monetárias atual: R\$ 13.933,39
Juros sobre aplicações financeiras anterior: R\$ 0,00
Juros sobre aplicações financeiras atual: R\$ 6.507,23
Ganhos com ações e fundos de investimentos anterior: R\$ 0,00
Ganhos com ações e fundos de investimentos atual: R\$ 0,00
Juros e descontos recebidos anterior: R\$ 0,00
Juros e descontos recebidos atual: R\$ 14.417,04
(-) Pis e Cofins s/receitas financeiras anterior: R\$ 0,00
(-) Pis e Cofins s/receitas financeiras atual: R\$ ((1.075,90)
Outras receitas financeiras anterior: R\$ 0,00
Outras receitas financeiras atual: R\$ 4.572,85

Despesas Financeiras:

Juros com financiamentos anterior: R\$ 0,00
Juros com financiamentos atual: R\$ 538.017,51
Descontos concedidos anterior: R\$ 0,00
Descontos concedidos atual: R\$ 18.113,22
Juros capital próprio anterior: R\$ 0,00
Juros capital próprio atual: R\$ 134.900,09
Outras despesas financeiras anterior: R\$ 0,00
Outras despesas financeiras atual: R\$ 231.336,98

20. Outras Receitas e Despesas Operacionais

Outras Receitas Operacionais:

Bonificações recebidas anterior: R\$ 0,00
Bonificações recebidas atual: R\$ 851.090,17
Venda imobilizado anterior: R\$ 0,00
Venda imobilizado atual: R\$ 0,00
Despesas recuperadas anterior: R\$ 0,00
Despesas recuperadas atual: R\$ 20.357,48
Outras receitas anterior: R\$ 0,00
Outras receitas atual: R\$ 14.154,21

Outras Despesas Operacionais:

Impostos anterior: R\$ 0,00
Impostos atual: R\$ 32.760,71
Multas anterior: R\$ 0,00
Multas atual: R\$ 0,00
Perdas anterior: R\$ 0,00
Perdas atual: R\$ 0,00

21. Eventos Subsequentes e Pressupostos de incerteza

Em conformidade com a NBC TG 1.000, a diretoria declara que no exercício demonstrado não haverá eventos subsequentes e pressupostos de incerteza.

Barão de Cotegipe, 31/12/2024

FABIO SCHULTES BORGES
Contador
CRC RS071627/O-6
CPF 970.216.870-87

ACACIO EVERTON LISOSKI
CPF 012.006.390-57

ONLINE CONTABILIDADE

22/02/2023 21:43 - SCI Ambiente Contábil ÚNICO

ONLINE CONTABILIDADE

08/03/2025 09:37 - SCI Ambiente Contábil ÚNICO

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 43209408125	CNPJ 22.862.531/0001-26	
NOME EMPRESARIAL TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - MATRIZ		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2024 a 31/12/2024
NATUREZA DO LIVRO REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO	NÚMERO DO LIVRO 11
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 16.C2.11.E5.E9.AD.C3.11.08.7B.1F.A9.7B.43.EB.9A.09.9C.39.E1	

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	22862531000126	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR:22862531000126	502062535750246558292555	18/03/2024 a 18/03/2025	Sim
Contador	97021687087	FABIO SCHULTES BORGES:97021687087	178805291927013858609507	16/01/2025 a 16/01/2026	Não
Contador/Contabilista Responsável Pelo Termo de Verificação para Fins de Substituição da ECD	97021687087	FABIO SCHULTES BORGES:97021687087	178805291927013858609507	16/01/2025 a 16/01/2026	-

NÚMERO DO RECIBO:
16.C2.11.E5.E9.AD.C3.11.08.7B.1F.A9.7B.43.EB.9A.09.9C.39.E1-0

Escrituração recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO

em 11/03/2025 às 14:20:45

FD.62.66.21.4A.41.71.4D
94.DB.00.20.1F.1A.B3.6D